RUA DEZOITO N° 61-CENTRO
IGUATAMA-MG- CEP: 38.910-000

CNPJ: 23.441.261/0001-42- TEL: (37)3353-2972

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº004/2024
PROCESSO: Nº 120/2024

 OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HIDRÁULICO, TUBOS E CONEXÕES PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA/MG.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/10/2024

 CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama – MG.

Contratada: LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 26.133.037/0001-81.
Contratada: LEAO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUCAO LTDA - 35.700.403/0001-28.
Contratada: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97.
Contratada: FR CONEXOES LTDA - 46.945.369/0001-78.
Contratada: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97.
Contratada: N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO LTDA -42.299.386/0001-
24.
Contratada: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA -
24.419.445/0001-79.
Contratada: G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 05.931.197/0001-04.
Contratada: SAGA METAIS LTDA - 13.226.892/0001-95.
Contratada: YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA - 22.484.559/0001-77.
Contratada: HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO DE AGUA LTDA -
02.332.638/0001-55.
Contratada: SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - 24.537.612/0001-86.
Contratada: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54.
Contratada: DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - 33.915.396/0001-56.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama – MG, no uso de suas atribuições

legais, considerando a legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habilitação e

resultado do julgamento da proposta de preço, proferida pela Comissão Permanente de

Licitação, e acolhendo o parecer favorável do Jurídico desta Autarquia, estando em

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada.

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes
autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor: LUPY BRASIL VALVULAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - 26.133.037/0001-81 com o valor R$ 83.200,00 (oitenta e três mil e
duzentos reais), LEAO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUCAO LTDA - 35.700.403/0001-28
valor R$ 85.918,20 ( oitenta e cinco mil novecentos e dezoito reais e vinte centavos), POLYVIN

RUA DEZOITO N° 61-CENTRO
IGUATAMA-MG- CEP: 38.910-000

CNPJ: 23.441.261/0001-42- TEL: (37)3353-2972

PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97 valor R$ 177.283,00 (cento e setenta
e sete mil duzentos e oitenta e três reais), FR CONEXOES LTDA - 46.945.369/0001-78 valor R$
6.645,00 (seis mil sessenta e quarenta e cinco reais), SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA -
46.344.050/0001-97 valor R$ 6.105,80 (seis mil cento e cinco reais e oitenta centavos), N. S. A.
COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO LTDA -42.299.386/0001-24 valor R$
21.472,00 (vinte e um mil quatrocentos e setenta e dois reais), TALENTOS D AGUA
REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA -24.419.445/0001-79 valor R$ 65.017,50
(sessenta e cinco mil e dezessete reais e cinquenta centavos), G2 MATERIAIS HIDRAULICOS
LTDA - 05.931.197/0001-04 valor R$ 7.110,00 (sete mil cento e dez reais), SAGA METAIS
LTDA - 13.226.892/0001-95 valor : R$ 89.774,00 (oitenta e nove mil setecentos e setenta e
quatro reais), YPE COMERCIAL HIDRAULICA LTDA - 22.484.559/0001-77 valor R$ 3.920,00 (
três mil novecentos e vinte mil), HIDROSANBH SOLUCOES EM SANEAMENTO E MEDICAO
DE AGUA LTDA -02.332.638/0001-55 valor R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos
reais), SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - 24.537.612/0001-86 valor R$
51.435,50 (cinquenta e um mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), CASA
BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54 valor R$ 496,00
(quatrocentos e noventa e seis reais) e DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA -
33.915.396/0001-56 valor R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

VALOR TOTAL DO PROCESO: R$ 661.877,00 (seiscentos e sessenta e um mil oitocentos e
setenta e sete reais).

VIGÊNCIA: 21/10/2024 a 21/10/2025

Iguatama-MG, 23 de Outubro 2024.

_________________________________

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA - MG
HEDRUMON ANDRADE DA SILVA

RUA DEZOITO N° 61-CENTRO
IGUATAMA-MG- CEP: 38.910-000

CNPJ: 23.441.261/0001-42- TEL: (37)3353-2972

DIRETOR

		2024-10-25T10:12:00-0300
	HEDRUMON ANDRADE DA SILVA:11029245630